
Projekt

    05.03.2007

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU PAŃSTWA1)

z dnia....................2007 r.

w sprawie szczegółowego trybu przyznawania  i rozliczania dotacji podmiotowej z

budżetu państwa dla Polskiej Agencji Prasowej Spółka Akcyjna

Na podstawie art. 4 ust. 8 ustawy z dnia 31 lipca 1997 r. o Polskiej Agencji Prasowej

(Dz. U. Nr 107, poz. 687 oraz z 2007 r. Nr 7, poz. 47) zarządza się, co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowy tryb przyznawania i rozliczania dotacji

podmiotowej z budżetu państwa dla Polskiej Agencji Prasowej Spółka Akcyjna na

dofinansowanie działalności bieżącej Spółki, związanej z realizacją celów, o których mowa w

art. 1 ustawy z dnia 31 lipca 1997 r. o Polskiej Agencji Prasowej.

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o:

1) Spółce –  rozumie się przez to Polską Agencję Prasową Spółka Akcyjna;

2) ministrze – rozumie się przez to ministra właściwego do spraw Skarbu Państwa;

3) dotacji – rozumie się przez to dotację podmiotową z budżetu państwa, o której mowa w

art.106 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr

249, poz. 2104, z późn. zm.2));

4) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 31 lipca 1997 r. o Polskiej Agencji Prasowej.

§ 3. Spółka składa wniosek, o którym mowa w art. 4 ust. 4 ustawy, w terminie

wskazanym przez ministra.

§ 4. Wniosek, o którym mowa w § 3, powinien zawierać:

                                                          
1) Minister Skarbu Państwa kieruje działem administracji rządowej - Skarb Państwa, na podstawie § 1 ust. 2

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie  szczegółowego zakresu działania
Ministra Skarbu Państwa (Dz.U. Nr 131, poz. 917).

2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 169,  poz. 1420 oraz z 2006 r. Dz. U. Nr
45, poz. 319, Nr 104, poz 708, Nr 187, poz.1381, Nr 170, poz.1217, Nr 170, poz. 1218 i Nr 249, poz.1832.



2

1) szczegółowe wskazanie zadań przewidzianych dla realizacji celów, o których mowa w art.

1 ustawy, wraz ze szczegółowym uzasadnieniem;

2) wskazanie kwoty dotacji, o jaką wnosi Spółka wraz ze szczegółowym uzasadnieniem;

3) informację o szacunkowych kosztach i przychodach Spółki z działalności związanej z

realizacją celów, o których mowa w art. 1 ustawy;

4) wstępny harmonogram przekazywania środków.

§ 5. Po zawiadomieniu Spółki o przyznaniu dotacji minister i Spółka zawierają umowę,

która obejmuje:

1) szczegółowy opis zadań wchodzących w zakres działalności będącej przedmiotem

umowy i terminy ich wykonania;

2) wysokość dotacji i terminy przekazywania rat dotacji;

3) termin wykorzystania dotacji, nie dłuższy niż do dnia 31 grudnia danego roku

budżetowego;

4) tryb kontroli wykonywania zadań, w tym wzór raportu kwartalnego oraz raportu

końcowego z wykonywania zadań, na które została udzielona dotacja;

5) termin i sposób rozliczenia udzielonej dotacji;

6) termin zwrotu niewykorzystanej części dotacji, nie dłuższy niż  do dnia 15 lutego roku

następnego.

§ 6. Spółka otrzymuje dotację bezpośrednio z rachunku bieżącego wydatków urzędu

obsługującego ministra.

§ 7. Spółka prowadzi subkonto na rachunku bankowym służące wyodrębnieniu wpływów

i wydatków ze środków pochodzących z dotacji.

§ 8. 1. Spółka składa sprawozdania z realizacji zadań objętych dotacją i wykorzystania

dotacji, przedstawiając ministrowi raporty kwartalne i roczne z wykonywania w okresie

sprawozdawczym działalności, na którą została przyznana dotacja.

2. Raporty, o których mowa w ust. 1, obejmują:

1) część opisową, zawierającą opis realizacji poszczególnych zadań wchodzących w zakres

działalności w okresie sprawozdawczym;

2) część finansową, sporządzaną w sposób narastający od dnia rozpoczęcia  do dnia

zakończenia okresu sprawozdawczego, zawierającą informacje o kosztach poniesionych w



3

związku z wykonywaną działalnością,  przychodach uzyskanych z tej działalności i

środkach pochodzących z innych źródeł wykorzystanych do jej finansowania oraz kwocie

niewykorzystanej części  dotacji, która została zwrócona do dnia 15 lutego.

3. Raporty kwartalne Spółka składa w terminie jednego miesiąca następującego  po

zakończeniu każdego kwartału, natomiast raport roczny w terminie do dnia 31 marca

następnego roku. Do raportu rocznego Spółka dołącza raport biegłego rewidenta z badania

wykorzystania środków finansowych z dotacji pod względem zgodności ze stanem

faktycznym.

4. Podstawą  rozliczenia dotacji jest raport roczny wraz z raportem biegłego rewidenta z

badania wykorzystania środków finansowych z dotacji pod względem zgodności ze

stanem faktycznym.

5. Oceny prawidłowości wykorzystania dotacji dokonuje minister.

6. Minister powiadamia Spółkę o uznaniu umowy za wykonaną i rozliczoną lub za

niewykonaną w całości lub w części w terminie 30 dni od dnia otrzymania raportów, o

których mowa w ust. 4.

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Finansów                                                           Minister Skarbu Państwa



4

UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 110 ustawy z dnia 30 czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U.

Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) dotacje podmiotowe z budżetu państwa mogą być udzielane

wyłącznie  na  cele i  w  zakresie  określonym w ustawach innych niż ustawa  budżetowa.

Z dniem 1 lutego 2007 roku weszła w życie ustawa o zmianie ustawy o Polskiej

Agencji Prasowej, która zawiera upoważnienie ustawowe dla ministra właściwego do spraw

Skarbu Państwa do wydania w porozumieniu z Ministrem Finansów, rozporządzenia

określającego szczegółowy tryb przyznawania i rozliczania dotacji podmiotowej z budżetu

państwa dla Polskiej Agencji Prasowej S.A.

Polska Agencja Prasowa Spółka Akcyjna jest jednoosobową spółką Skarbu Państwa o

szczególnym charakterze, gdyż nałożono na nią publiczne obowiązki mające kluczowe

znaczenie dla zapewnienia demokratycznego ładu informacyjnego. Na podstawie przepisów

ustawy o Polskiej Agencji Prasowej, do czasu udostępnienia akcji osobom trzecim,

przychodami Spółki są także dotacje z budżetu państwa. Ustawodawca, przekształcając w

1997 roku Polską Agencje Prasową w spółkę akcyjną nałożył na nią obowiązek wypełniania

misji publicznej polegającej na:

1) uzyskiwaniu i przekazywaniu odbiorcom rzetelnych, obiektywnych i wszechstronnych

informacji z kraju i z zagranicy;

2) upowszechnianiu stanowiska Sejmu, Senatu, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej i Rady

Ministrów;

3) umożliwieniu innym organom państwa prezentowanie stanowisk w ważnych sprawach

państwowych.

W celu wypełniania obowiązku uzyskiwania i przekazywania odbiorcom rzetelnych,

obiektywnych i wszechstronnych informacji z kraju i z zagranicy, Agencja utrzymuje sieć

placówek poza granicami kraju. Właściwe wywiązywanie się PAP z ustawowych

obowiązków ma szczególne znaczenie, ponieważ serwisy agencji są odbierane i

wykorzystywane, obok mediów ogólnopolskich, także przez prasę i inne media lokalne,

których nie stać na własną obsługę dziennikarską wydarzeń o wymiarze pozaregionalnym.

Serwisy PAP są także głównym źródłem  informacji o Polsce dla agencji zagranicznych oraz

mediów polonijnych.

Minister Skarbu Państwa, w ramach prowadzonego nadzoru właścicielskiego wobec

Polskiej Agencji Prasowej S.A., dostrzegając szczególny charakter jej działalności, podjął w



5

ostatnim okresie szereg decyzji mających na celu zapewnienie jej właściwych warunków

funkcjonowania. Między innymi w ustawie budżetowej na rok 2007 w części 36 – Skarb

Państwa, zarezerwowana została dotacja dla Polskiej Agencji Prasowej S.A. na finansowanie

misji publicznej w kwocie 3.953.000 zł.

Projektowane rozporządzenie uszczegóławia określony w ustawie z dnia 31 lipca 1997 r. o

Polskiej Agencji Prasowej zakres informacji, jakie mają zostać zawarte we wniosku o

udzielenie dotacji (§ 4) oraz upoważnia do wskazania terminu złożenia wniosku (§ 3).

Ponadto projekt wskazuje istotne elementy umowy zawieranej pomiędzy Spółką i ministrem

właściwym do spraw Skarbu Państwa (§ 5). W § 8 rozporządzenia  określono szczegółowy

zakres przedmiotowy sprawozdań z realizacji zadań objętych dotacją i wykorzystania dotacji

przez Spółkę, terminy ich składania oraz podstawę rozliczania dotacji.

Przyjęte rozwiązania wynikają przede wszystkim z przepisów ustawy z dnia 31 lipca 1997 r. o

Polskiej Agencji Prasowej i ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych oraz

oparte zostały na dotychczasowych doświadczeniach w zakresie udzielania dotacji Polskiej

Agencji Prasowej.



6

OCENA SKUTKÓW REGULACJI

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowana regulacja

Projektowana regulacja wprawdzie bezpośrednio dotyczy wyłącznie PAP S.A., jednakże z

uwagi na funkcjonowanie Spółki na konkurencyjnym rynku, fakt udzielania jej dotacji z

budżetu państwa nie pozostaje bez znaczenia dla innych podmiotów prowadzących

działalność informacyjną. Organy wspólnotowe uznały tego rodzaju wsparcie za

dopuszczalne i nie podlegające uprzedniemu zgłoszeniu Komisji Europejskiej.

2. Konsultacje społeczne

Projektowana regulacja dotyczy bezpośrednio wyłącznie PAP S.A. W związku z

powyższym konsultacje społeczne projektu ograniczono do opublikowania projektu

rozporządzenia na stronie internetowej Ministerstwa Skarbu Państwa. Nie wpłynęły żadne

sygnały świadczące o zamiarze zgłoszenia uwag do opublikowanego projektu.

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa oraz

budżety jednostek samorządu terytorialnego

W budżecie państwa na 2007r. w części 36 – Skarb Państwa, zarezerwowana została

dotacja dla PAP S.A. na finansowanie misji publicznej w kwocie 3.953.000,00 zł.   

Planowana regulacja nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla budżetów

jednostek samorządu terytorialnego, a także innych podmiotów sektora finansów

publicznych.

4. Wpływ regulacji na rynek pracy.

Przyjęcie projektowanej regulacji nie wpłynie na rynek pracy.

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną gospodarki.

Przyjęcie projektowanej regulacji nie wpłynie na konkurencyjność wewnętrzną i

zewnętrzną gospodarki.

6. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionów.

Przyjęcie projektowanej regulacji nie wpłynie na sytuację i rozwój regionów.



7

7. Zgodność z prawem Unii Europejskiej.

Przedmiot projektowanej regulacji jest zgodny z prawem Unii Europejskiej, a w

szczególności z art. 86 ust. 2 Traktatu Ustanawiającego Wspólnotę Europejską, Decyzją

Komisji z dnia 28 listopada 2005r. w sprawie stosowania art. 86 ust. 2 Traktatu WE do

pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych,

przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym do zarządzania usługami świadczonymi w

ogólnym interesie gospodarczym (Dz. Urz. UE L 312, z 29.11.2005 r.), Dyrektywą

80/723/EWG z 25.06.1980 r. w sprawie przejrzystości stosunków finansowych między

Państwami Członkowskimi a przedsiębiorstwami publicznymi (Dz.Urz. WE L 195, z

29.07.1980).


